1

112年連江縣兒童及少年福利與權益促進會會議紀錄

時 間：112年 6月 30日（星期五）下午 15時 00分

地 點：連江縣社會福利研習中心會議室

主持人：張副召集人龍德

出（列）席人員：詳簽到表              紀錄：萬絜忻

壹、主席致詞：略

貳、確認 111年會議紀錄

參、報告事項：

第一案：歷次會議決議事項辦理情形報告案。    報告單位:連江縣衛生福利局

決定：第 1、2、3、4、6、7案解除列管，餘繼續列管。

肆、提案討論：

 提案一            提案單位：連江縣衛生福利局

案由：針對連江縣113年社福績效考核第九大項創新服務執行1案，提

請討論。

說明：針對其中回應在地需求之發展性服務，根據110年兒童及少年需求

調查結案報告中研究建議，請各權責單位依地方需求提供已實施

計畫或預期於下半年辦理之服務內容。

決議：請教育處及民政處定期協助配合相關資料。

 提案二             提案單位：連江縣衛生福利局

案由：有關113年社會福利績效實地考核指標-研訂兒少事故傷害因應策

略及執行情形乙案，提請討論。

說明：本案給分標準為統計轄內事故傷害資料及發展趨勢及依據轄內重

要兒少事故傷害研訂因應策略並落實推動，配分為5分，請各相關

單位(教育處、交通旅遊局、衛生福利局、產發處、 工務處、 警

察局、消防局)依附表定期回復。

決議：本案將另案函送各單位，請以上單位依限期按表函覆，若無死傷

人數也須提出防制策略及因應作為。

2

 提案三             提案單位：連江縣衛生福利局

案由：有關113年社會福利績效實地考核指標-兒童遊戲場研習與訓練場

次及參與人員(含各場域兒童遊戲場的管理人員及稽查人員)乙

案，提請討論。

說明：本案給分標準為參與研習人員涉及5種類型以上或全部場域之兒

童遊戲場管理人員及稽查人員，其分別為教育處、工務處、產發處、

文化處、民政處、衛生福利局(社政及衛政)及各鄉公所、學校等，

請各單依分別指派1人參加。

決議：本局將於本年度 9月 23日辦理訓練課程，請各單位至少指派一

名參與。

 提案四             提案單位：連江縣衛生福利局

案由：有關113年社會福利績效實地考核指標-育有未滿2歲兒童育兒津

貼政策宣導及簡化流程乙案，提請討論。

說明：為加強育兒津貼政策宣導及申請簡化作業，此項評分標準內含跨

局處合作，爰請本縣相關單位（教育處、民政處）配合辦理收件後

轉送本局，以達便民作業。

決議：請各單位協助收件後再轉送給對應辦理機關，落實簡化流程以達

便民作業。

伍、臨時動議：無

 陸、散會